
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 002/2019

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

12/06/2019 09/05/2019 31/12/1969 TÉCNICA E PREÇO CONCLUIDA
LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

2017.13.400177PA
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DA OSTRASPREV
OBJETO DA LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 002/2019 – Modalidade TOMADA DE PREÇOS (Processo Administrativo nº 2017.13.400177PA) no dia 12 de junho de 
2019 às 10h, do tipo TÉCNICA E PREÇO, no regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de empresa 
para LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE PARA GESTÃO PÚBLICA [...], PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. O 
Edital da Licitação e seus anexos poderão ser obtidos no Departamento de Licitações e Contratos – DELCO, localizado no endereço 
supracitado, e sua retirada estará condicionada à entrega de 01 (uma) resma de papel A4, conforme permissivo no § 5° do artigo 32 da 
Lei Federal Nº 8.666/93 ou poderá ser requerido gratuitamente pelo e-mail delco@ostrasprev.rj.gov.br, mediante cadastro prévio na 
forma do § 2º do art. 22 da Lei Federal nº 8.666/93.

RESPONSÁVEIS

Responsável pela Informação MARCO ANTÔNIO MIRANDA FERREIRA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

13/05/2019 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O DIA

09/05/2019 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE OFICIAL

10/05/2019 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

OSTRASPREV - RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

CRC - Instruções para Cadastramento de Fornecedores pdf

Instituto de Previdência de Rio das Ostras
R. Rio Grande do Sul, 129 - Extensão do Bosque - CEP: 28893-295 - Rio das Ostras\RJ

CNPJ: 39.691.605/0001-01 - (22)2764-1310 | (22)2764-1198 | (22)2764-7436 - Site: www.transparencia.ostrasprev.rj.gov.br

R. Rio Grande do Sul, 129 - Extensão do Bosque - CEP: 28893-295 - Rio das Ostras\RJ

https://www.transparencia.ostrasprev.rj.gov.br/licitacoes/32

Emitido: 16/06/2025 05:59:00


